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 DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO 2014 M. GEGUŽĖS 2 D. ĮSAKYMO NR. VA-26 PAKEITIMO 
 

Informuojame, kad atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. 
IX-751 2, 13, 15, 28, 31, 32, 40, 57, 58, 64, 71, 711, 72, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 881, 
891, 92, 95, 97, 98, 106, 117, 118 straipsnių ir 2 priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 712, 
741 ir 883 straipsniais įstatymo Nr. XV-155 nuostatas, buvo priimtas Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2025 m. gegužės 19 d. 
įsakymas Nr. VA-50 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2014 m. gegužės 2 d. įsakymo Nr. VA-26 „Dėl fizinių asmenų įregistravimo 
ūkininkais, kuriems taikoma kompensacinio pridėtinės vertės mokesčio tarifo schema / 
išregistravimo iš ūkininkų, kuriems taikoma kompensacinio pridėtinės vertės mokesčio tarifo 
schema“ pakeitimo“ (toliau – Įsakymas Nr. VA-50). 
 
Pagrindiniai pakeitimai:  
 
1. Įsakymu Nr. VA-50 nauja redakcija išdėstytos Fizinių asmenų įregistravimo ūkininkais, kuriems 
taikoma kompensacinio pridėtinės vertės mokesčio tarifo schema / išregistravimo iš ūkininkų, 
kuriems taikoma kompensacinio pridėtinės vertės mokesčio tarifo schema, taisyklės (toliau – 
Taisyklės). Taisyklės papildytos nuostatomis, kad jeigu fizinis asmuo, įsiregistravęs ūkininku, 
kuriam taikoma kompensacinio PVM tarifo schema, iš kitų valstybių narių įsigys prekių ir (arba) 
paslaugų iš užsienio valstybių bei kitų valstybių narių apmokestinamiesiems asmenims teiks 
paslaugas, kurių suteikimo vieta persikelia į kitą valstybę narę, tai jis privalės iš karto registruotis 
PVM mokėtoju ir nebegalės būti ūkininku, kuriam taikoma kompensacinio PVM tarifo schema. 
Tačiau, jeigu toks fizinis asmuo taikys ir smulkiojo verslo schemą Lietuvoje, kaip tai suprantama 
pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 711 straipsnio 9 dalį, jis ir toliau 
galės būti ūkininku, kuriam taikoma kompensacinio PVM tarifo schema;  
 
2. siekiant susisteminti ir sumažinti teisės aktų kiekį, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2014 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. VA-15 „Dėl 
Ūkininko, kuriam taikoma kompensacinio pridėtinės vertės mokesčio tarifo schema, patiektos 
produkcijos ir / ar suteiktų paslaugų apskaitos“ patvirtintos nuostatas perkeltos į Įsakymą Nr. VA-
50, o minėtas įsakymas pripažintas netekusiu galios. 
 
Įsakymą Nr. VA-50 galite rasti čia. 
 

  
Teisės departamento direktorė 

    
                   Rasa Virvilienė 
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